
Me daten 3 prill kryeministri i shqiperise zoti Sali Berisha beri nje vizite ne kompanine 
diamant.Gjate takimit zoti Berisha beri nje vizite ne ambjentet e punes se kompanise dhe 
me pas nje bisede 20 minuteshe me presidentin e kompanise z.Perikli Goga. Kryeministri 
u interesua dhe mori nje informacion mbi kompanine diamant dhe aktivitetin e saj, u 
diskutuan probleme te trasportit, infrastruktures dhe exportit ne shqiperi.gjithashtu 
poresidenti i kompanise parashtroi objektivat e kompanise diamant per vietet ne vazhdim, 
te cilat gjeten nje mbeshtetje dhe premtim per angazhim te qeverise se tij per te beshtetur 
projektet tona per te kthyer Durresin ne portin e tranzitit  per te gjithe ballkanin.Ne kete 
vizite dhe takim merrnin pjese dhe ministri i trasporteve z.Sokol Olldashi,ministri i 
kultures z. Ferdinand Xhaferri, kryetari i komunes z.Agim Hoxha ,deputeti i zones 
z.Osman Metalla, drejtori i pergjithshem i postave shqiptare z.Arqile Goreja si dhe 
personalitete te tjera te ekonomise dhe politkes. 


